[image: image1.jpg]

Администрация Смирновского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05 августа  2022 года                                                             № 39
«Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов  по выборам

депутатов Совета депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области первого созыва»
В соответствии с пунктом 8 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 – ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 8 статьи 50 Закона Нижегородской области от 06.09.2007 N 108-З "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", Уставом Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района, администрация  Смирновского сельсовета Шатковского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Выделить в пределах избирательных участков на территории Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области специальные места для безвозмездного размещения предвыборных печатных агитационных материалов выборам депутатов Совета депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области первого созыва

согласно приложению.

          2.  Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

          3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Данное постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в сети « Интернет».

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Смирновского сельсовета                                                  В.Н.Куркин
Утвержден

постановлением

администрации Смирновского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

от «05»  августа  2022г. №  39
ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Смирновского сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области по выборам депутатов Совета депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области первого созыва

	Номер

УИК
	Специальные места

для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.

Наименование и адрес объекта, около    которого (в котором) находится место для размещения  материалов
	Место для

размещения

материалов

	1
	2
	3
	4

	2121
	Магазин Шатковского райпо, с.Смирново, ул. Советская, д.38

Магазин Шатковского райпо, с.Смирново, ул. 1 Мая, д.16

Магазин Шатковского райпо, с.Алемаево, ул. Каменка, 2а

Магазин Шатковского райпо, с.Вечкусово, ул. Нижняя, 7а

	доска объявления возле магазина

доска объявления возле магазина

доска объявления возле магазина

доска объявления возле магазина